РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 106
Тридцать второй очередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

«26» апреля  2024 года

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное Решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
от 29 июня 2018 года №128

В соответствии с ч. 1 ст.5 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное Решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29 июня 2018 г. №128 следующие изменения:
1)  п.15 изложить в следующей редакции:
 «15. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.
Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества устанавливается решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящей статьей пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.
Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.
Стоимость неотделимых улучшений арендуемого имущества засчитывается в счет оплаты приобретаемого арендуемого имущества в случае, если указанные улучшения осуществлены с согласия арендодателей.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кадошкинского                       Председатель Совета депутатов

муниципального района                  Кадошкинского муниципального района

А.В.Чаткин                                                   В.Н.Кудряшкин